

Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde
	Telefon: 98 31 10 55
	Telefax: 98 31 03 16
	Hjemmeside: www.faust.dk
	CVR-nr.: 15 16 77 77
	Stiftet: 17. maj 1991
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Hansen Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen Linda Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr m.v..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21,4 mio. kr. mod 24,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,9 mio. kr. mod 2,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.384.301	24.297
1 Personaleomkostninger	-19.117.685	-20.062
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-873.254	-900
Driftsresultat	1.393.362	3.335
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157.442	142
Andre finansielle indtægter	59	0
Øvrige finansielle omkostninger	-297.993	-131
Resultat før skat	1.252.870	3.346
2 Skat af årets resultat	-305.450	-826
Årets resultat	947.420	2.520
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.400
Overføres til overført resultat	0	120
Disponeret fra overført resultat	-1.552.580	0
Disponeret i alt	947.420	2.520

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.436.894	3.024
Indretning lejede lokaler	204.119	240
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.641.013</u>	<u>3.264</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.731.013</u>	<u>3.354</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.215.872	7.198
Varebeholdninger i alt	<u>6.215.872</u>	<u>7.198</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.895.525	5.830
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.420.673	2.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.575.098	7.224
Andre tilgodehavender	122.410	47
Periodeafgrænsningsposter	234.222	138
Tilgodehavender i alt	<u>16.247.928</u>	<u>16.202</u>
Likvide beholdninger	37.437	34
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.501.237</u>	<u>23.434</u>
Aktiver i alt	<u>25.232.250</u>	<u>26.788</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	300.000	300
5	Overkurs ved emission	300.000	300
6	Overført resultat	7.461.388	9.014
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.400
	Egenkapital i alt	10.561.388	12.014
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	388.505	179
	Andre hensatte forpligtelser	60.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	448.505	179
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.105.550	1.541
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.105.550	1.541
	Kortfristet del af langfristet gæld	441.540	422
	Gæld til pengeinstitutter	2.396.582	3.399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.089.244	4.650
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.151.279	0
	Selskabsskat	96.839	727
	Anden gæld	1.941.323	3.856
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.116.807	13.054
	Gældsforpligtelser i alt	14.222.357	14.595
	Passiver i alt	25.232.250	26.788
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.299.995	18.137
Pensioner	1.270.082	1.258
Andre omkostninger til social sikring	96.927	102
Personaleomkostninger i øvrigt	450.681	565
	19.117.685	20.062
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	32
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	96.839	727
Regulering af udskudt skat	208.611	99
	305.450	826
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.929.339	2.963
Modtagne acantobetalinger	-2.508.666	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.420.673	2.963
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.420.673	2.963
	1.420.673	2.963
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	300.000	300
	300.000	300
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	300.000	300
	300.000	300

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.403.477	8.598
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:		
Korrektion som følge af ændret praksis	610.491	296
Korrigeret overført resultat primo	9.013.968	8.894
Årets overførte overskud eller underskud	-1.552.580	120
	7.461.388	9.014

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	2.400.000	2.400
Udloddet udbytte	-2.400.000	-2.400
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.400
	2.500.000	2.400

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Leasingforpligtelser	441.540	0	1.547.090	1.963
	441.540	0	1.547.090	1.963

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er lyst ejerpantebrev på tkr. 460 vedrørende virksomhedspant. Ejerpantebrevet, der henligger i selskabets varetægt, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	909 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.732 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 1.547 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejds- og betalingsgarantier overfor kunder for i alt tkr. 1.517.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Ejendommen Vester Fjordvej 2, Mou ApS's mellemværende med pengeinstituttet. Søsterselskabets gæld til pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2015 tkr. 1.551.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.